h\

H

PRtt:Lt t ullÀ Do

ARACATI

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREçOS N" 2512022 - SEINFRAiCELOS, PARA RECEBIMENTO
DOS ENVELOPES DE DOCUIVlENTOS DE HABILITAÇAO E PROPOSÍAS DE PREÇOS, E ABERTUBA

DOS ENVELOPES DE DOCUIVIENTOS DE HAÉILITAÇÀO E PROPOSTAS DE PRECOS. .',.Í J /)--
Aos 06 (ses) dias do mês de junho de 2022 ás 9r00min, na saa de reuniôes da Comrssào Espêc ãlê
Lrcitação de Obras e ServÇosde EngenhaÍia da Prefeitura Munrcrpal de Aracati sitoa Rua Santos Dumont,
1146. Baita Faras BÍito, nesta cidade de AÍacati CE, reuniu-se a Comissáo Especla de Licitâção e
Sêrvços de Engenhariâ sob a Pres dência da Sra Cintia l\/lêga hães Almeida, para recebimenio dos
enveopes de documentos de habiitaÇáo e proposiâs de prêÇos para a execução da obra SERVIÇOS DE
ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÀO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA PARA UNIDADES GESTORAS DO Ni]UNICiP]O ob]elodaTomadê cle Prcços I.2512A22'
SENFRfuCELOS e abertura dos envelopes de documentos de habiitaÇáo e propostas de preços A
Presidente abru a sessão designando o Sr. lvonilson Lima da Slva pârã secretariar os tÍabalhos e veÍiÍcar
o ro das lcitantes paÍticipantes Apresento! os envelopes a seguinte licitante: 1. TPF ENGENHARIA LTDA
- CNPJ N" 12285 441/0Aú 66, representada pelo Sr Francsco Edson de Alêncêr Souza Júnor, 2.
GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI CNPJ N" 10.551 296/0001-92, repÍesentada pelo Sr
Leonardo S lveira L ma e 3. FUTURE tllOTlON BRAS L SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA

- CNPJ N0 35 467.60410AU-27. protocolada pelo Sr RodÍigo Costa Caldas. Após o Íeceb menlo dos
enveopes e decarado eacerrado a paza paÊ o receb mento dos mesTnos, a Presidente ênLrnciou que
abriria os envelopes no 01 documentôs de habilitaÇáo Após abertos a documeniaÇâo fo rubrcada pea
Comssáo Especral de Licitaçáo e colocâda â drspos Çáo das lic tantes, para veÍifcarem e rubÍicarem Após
a devoluçào, â Presidente anunciou que a Comssão Especal de Licitação ria coníerr anaisarelulgara
documentaçáo apresentada e seÍá anuncado o jugamento da habiitaÇão. Após o ju/gamento da
documentaÇão apresentada pelas empresas particpantes, foi verifcado que nenhuma empresa apresentou
a Certidáo Negativa de Déb tos corf a Secretara de F nanÇas do municÍpro de Aracati, descumpr ndo ao
item 23, do refeíido Edital. Segundo o §3" do art 48 dâ Le 8666/93 Qlando todos os icita.tes íorem
inab lilados ( .), ê êdrninistraÇáo poderá frxar aos lcitantes o prazo de oto diâs úters para a apresentêÇáo
de nova documentaçáo. Frcando assrrn estabelecida a nova sessáo pará o dia 20 de jlnho de 2022
(segufdaJerrâ) às 900h para apresentaÇâo da documentaÇão esco mada CoÍro mais nada íoi tratado,
para constar, lavrou se a presenle âtâ que ida e achada coníorme, vai assnada pelos membros da
Conrissão Especiêl de Licitaçâo e lc]tantes presentes, pâ.a surtrr sels efêtos legais Aracati - CE, 30 de
ane]o .le 2022.

col/fl ssÃo PERTMANENTE DE LtCtTAÇÃO:

Presidente - Cínt a l\/lagalhães A merda: A§* * M"..a^.

IVIêmbÍo - lvonilson Lima da Sil

Membro - Ciara Cristina Lirna Í\

LICITANTES:

TPF ENGENHARIA LTDA.
Sr Francisco Edson de Alencar Souza Jún or

GEOPAC ENGENHAR]A E CONSULTORIA
E REL - EPP - Sr Leonardo Srlve Ía Lima

FUTURE I!'OTION BRAS L SERVIÇOS
CONSULTIVA LTDA - Sr Rodrigo Costa

DE ENGENHARI,â
Caldas: o^

Mn'lllar

aS ttt€:MtüaErrtõiEm
3rri:i cElli6eSOO:OOo